
INDEX OF ALL CUSTOMS TARIFF AND NON-TARIFF NOTIFICATIONS
ISSUED IN THE CONTEXT OF BUDGET PROPOSALS RELATING TO
CUSTOMS DUTIES, ANNOUNCED BY THE FINANCE MINISTER IN THE LOK
SABHA ON 28TH FEBRUARY,2001.

TARIFF NOTIFICATIONS

S. No. Notification No. Subject (in brief)

1. 17/2001-Customs Seeks to prescribe exemption and effective rates of
basic customs duties for specified goods of Chapters 1
to 99 of the First Schedule to the Custom Tariff Act.

2. 18/2001-Customs Seeks to exempt specified goods when imported into
India from so much of the duty of customs leviable as
is in excess of the rates specified in column(3) of the
Table appended to the said notification.

3. 19/2001-Customs Seeks to exempt  specified goods falling  in the First
Schedule to the Customs Tariff Act from Special
Additional Duty (SAD)of Customs.

4. 20/2001-Customs Seeks to amend certain notifications

5. 21/2001-Customs Seeks to rescind  notification Nos. 16/2000-Customs,
dated 1.3.2000 and 101/2000-Customs,dated 17.7.2000

6. 22/2001 –Customs Seeks to rescind  notification No. 61/2000-Customs,
dated 12.5.2000

7. 23/2001-Customs Seeks to prescribe effective basic customs duty in
respect of specified varieties of woven fabrics, falling
under Chapters 52,54,55 and 58 of the First Schedule
to the Customs Tariff Act, 1975

8. 24/2001-Customs Concession in respect of toll smelting of copper reverts
made applicable to basic, additional and special
additional duty

9. 25/2001-Customs Concession in respect of toll smelting of copper anode



slime made applicable to basic, additional and special
additional duty

10. 26/2001-Customs Seeks to exempt all goods from the whole of the
surcharge of customs.

NON-TARIFF NOTIFICATIONS

S. No. Notification No. Subject (in brief)

1. 9/2001-Customs(N.T.) Seeks to amend Courier Imports and Exports(
Clearance) Regulations, 1998 so as to enhance the value
limit of commercial samples for export from Rs
10,000/- to Rs. 50,000/-.

2. 10/2001-Customs(N.T.) Seeks to supersede notification No. 30/99-Customs,
dated 12.5.99 and  fix rate of interest for warehoused
goods at twenty four per cent. per annum under section
61(2) of the Customs Act, 1962.


